FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
DÉCIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA

Pelo  presente  EDITAL,  nos  moldes  do  Regimento  Interno,  em
cumprimento  ao  artigo  129  do  Regimento  Interno,  e  seus
parágrafos,  convoca-se  os  Vereadores  para  a  14ª  Sessão
Ordinária da Câmara Municipal de Montanhas, a ser realizada
no Plenário do Palácio José Galvão Tavares, no dia 29 de maio de
2024, às 09:00 horas, com a seguinte PAUTA:

Chamada Nominal dos vereadores presentes;

PRIMEIRA ORDEM:

Apresentação  e  discussão  do  requerimento  de  proposição
nº 004/2024, no qual Solicita à Prefeitura Municipal de Montanhas
que determine o pagamento do incentivo aos profissionais da saúde
bucal (Dentistas e Auxiliares), tendo em vista a verba exclusiva do
“Previne”  do  Governo  Federal  para  a  categoria,  bem  como
regulamente o benefício através de lei  específica, de autoria da
Vereadora Débora Regina de Lima Teixeira Alencar.

SEGUNDA ORDEM:

Projeto de Lei nº 006/2024,  que fixa os Subsídios dos Vereadores
do Município de Montanhas/RN, para Legislatura 2025/2028, e dá
outras providências;

Projeto  de  Lei  nº  007/2024,  que  Dispõe  sobre  a  fixação  dos
subsídios  do  Prefeito,  Vice-Prefeito  e  Secretários  Municipais  do
Município de Montanhas/RN para o mandato de 2025/2028, e dá
outras providências.

TERCEIRA ORDEM:

Leitura e Aprovação da Ata da Sessão;
Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO.

Montanhas/RN, 27 de maio de 2024.

RONALDO MOREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 55250334

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/05/2024.
EDIÇÃO 1909. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br